

Emeklilikteki yüzde 10 tuzacağına dikkat



Hem Almanya'da hem de Türkiye'de emekli olanların, Türkiye maaşından Alman sağlık sigortasının yüzde 10 sağlık primi çekmeye başladığı yönünde uyarıda bulunan avukat Çevik, bu haksızlığa karşı hukuk yoluna başvurulmasını istedi

Erdal Altuntaş

HAMBURG - Almanya'da malulen emekli olabilmek için özellikle göçmenler arasında son zamanlarda müracaat artışı yaşanırken, bu durum beraberinde bazı sıkıntıları da getiriyor. İki ülkenin emeklilik hakları konusundaki son değişiklikler hakkında bilgi veren Hamburglu avukat Süleyman Çevik, Almanya'dan emekli olmak için önemli olan konunun müracaat esnasında rahatsızlıkları ve hastahkları doğru teşhis koyarak, başvurulması olduğunu söyledi.

Alman doktorlarının genellikle, Türk hastalarının hastalıklarına yanlış teşhis koyduğunun altını çizen Çevik, "Bu da hak kaybına sebep oluyor. Müracaattan sonra ret cevabı geldiğinde itiraz etmek gerek. Buna da ret geldiğinde sosyal mah-

kemede dava açılması icap ediyor. Önemli olan dava sürecinde davacının gerçekten rahatsız olduğunu ve iş piyasasında üç saatten fazla çalışması mümkün olmadığını ispat etmektir. Bunun yapılabilmesi için de göçmenleri anlayan bilirkişinin mahkeme tarafından tayin edilmesi gerekir. Buna paralel olarak da Versorgungssamt'dan iş kaybını veya engelliliği tespit etmek amacıyla müracaat edilmesi tavsiye

olunur" bilgisini verdi.

Türkiye'de de emekli olabilir

Almanya'da malulen emekli olan birisinin, şartlar yerine geldiğinde Türkiye'de malulen emekli olabileceğini belirten Çevik, "Malulen emekli olma durumunda, gerektiğinde 3 bin 600 işgünü borçlanması yeterli olabilir. Türkiye'deki Sosyal Güvenlik Kurumu'na (SSK) maluliyetin tespiti için müracaat yapılır. Yeterli olduğunda

kabul görür veya bir doktor heyeti tarafından incelenir. Ret cevabı alındığında dava açabilir" dedi. Bilgi vermeye devam eden avukat, "Ayrıca Almanya'daki ilk iş gününü Türkiye'de SSK'da ilk iş günü saydırmak amacıyla dava açabilir. Mavi kart sahibi olan kişiler de Türkiye'de emekli olabilmek için dava açabilir. Bunun için yeterince emsal teşkil edecek kararlar mevcuttur. Mutlaka

avukata başvurularını tavsiye ederim" dedi. Hem Almanya'da hem de Türkiye'de emekli olanların, Türkiye emeklisinden Alman sağlık sigortasının yüzde 10 sağlık primi çekmeye başladığı yönünde uyarı yapan Çevik, "Bu haksızlıktır ve mutlaka dava açarak hakkınızı arayın" uyarısında bulunarak isteyenlerin 040.67 30 84 60 numaralı telefonlarından bilgi alabileceklerini duyurdu.

Ev soygunları tavan yaptı

HAMBURG- Doğu ve Güney Avrupa ülkelerinin de AB'ye sınırları içine alınmasıyla Almanya'da ev soygunları tavan yaptı. Federal İstatistik Kurumu'nun verilerine göre 2011 yılında 132 bin 595 ev soygunu kayıtlara geçerken, bu rakam bir önceki yıla kıyasla yüzde 10 nispetinde bir artışa tekabül ediyor. Suç istatistikleri ev soygunların dörtte birini yabancı kökenlilerin gerçekleştirdiğini ve şüphelilerin bilhassa Bulgaristan, Polonya ve Romanya uyruklu olduklarını gösteriyor.

SEBEBİ AÇIK SINIRLAR

Ev soygunlarında görülen artışın en büyük sebepleri arasında açık sınırlar, serbest dolaşım ve refah farkı sayılıyor. Olayların yüzde 53'ü büyükşehirlerde meydana gelirken, geçen yıl her 175. Evde soygun gerçekleştiğine dikkat çekildi. En çok soygunun yaşandığı büyük şehirler Recklinghausen, Bremerhaven, Düsseldorf, Bremen, Köln, Bonn, Krefeld, Oberhausen, Dortmund ve Neumünster şeklinde sıralanıyor.